
Dzisiaj 
w „Gościu Niedzielnym”
Kto i czego może się nauczyć 
od świętego proboszcza z Ars – Jana Vianneya, 
o przyczynach odwracania się młodych od Kościoła, 
a w wakacyjnym cyklu rzymski kościół św. Andrzeja 
na Kwirynale – miejsce zakończenia ziemskiej wędrówki 
św. Stanisława Kostki.
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AMEN

Wprowadzenie do liturgii
„Ja jestem chlebem życia” – w dzisiejszej Ewangelii Jezus odwołuje się do doskonale 
znanego nam pożywienia – do chleba. Jest w tym jednak coś więcej. Jezus określa się 
jako chleb życia. Tak jak powszedni chleb zaspokaja nasz codzienny głód, tak tylko 
Bóg jest w stanie wypełnić nasze pragnienia i dać nam życie, które nie kończy się tu, 
na ziemi. Podejdźmy w czasie komunii z wiarą do ołtarza i posilmy się chlebem życia, 
przyjmując Jezusa do swojego serca. 

Kolekta
Wszechmogący Boże, wspieraj swoich wiernych † i okaż wiekuistą dobroć proszącym, 
którzy uznają Ciebie za Stwórcę i Pana; * odnów życie im udzielone i odnowione zacho-
waj. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje i króluje 
w jedności Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków.

Modlitwa wiernych
Jezus jest tym, który zaspokaja wszelki egzystencjalny głód. Kto do Niego przychodzi, 
już nigdy nie łaknie. Pouczeni Bożym słowem módlmy się.

1.  Za nasz jeden, święty, powszechny i apostolski Kościół, by w świecie mającym wiele 
różnych nauczycieli był czytelnym znakiem Jezusa Chrystusa.

2.  Za rodziny, aby podejmowane przez ważnych tego świata decyzje polityczne i eko-
nomiczne chroniły je jako największy skarb ludzkości.

3.  Za wszystkich tkwiących w nałogach, by Bóg dał im pragnienie i siły do walki z uza-
leżnieniem.

4.  Za wszystkich zmarłych, by nie musieli już pragnąć w czyśćcu bliskości Boga, ale 
mogli w niebie na zawsze żyć w Jego obecności. 

5.  Za nas samych, byśmy zawsze w Chrystusie szukali zaspokojenia naszych egzysten-
cjalnych głodów.

Dobry Boże, dziękujemy Ci za skarb, jakim jest dany nam przez Ciebie Twój Syn, Jezus 
Chrystus. Niech dzięki Twojej łasce stale wzrastamy w wierze, nadziei i miłości, przez 
tegoż Chrystusa, Pana naszego. Amen.

Modlitwa po Komunii
Boże, nasz Ojcze, otaczaj nieustanną opieką wszystkich, których posilasz Twoim Sa-
kramentem. † Nie odmawiaj im swojej pomocy * i uczyń godnymi wiecznego zbawie-
nia. Przez Chrystusa, Pana naszego.
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